АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2021                                                                                                        №2-п

п. Бурлыкский

Об организации и проведении профилактической операции «Жилище 2021» на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в   целях повышения уровня   защищенности жилого фонда от пожаров на территории муниципального образования Бурлыкский сельсовет:

1. Организовать на территории муниципального образования пожарно-профилактическую работу с населением.

2. Провести обучение граждан по их месту жительства мерам   пожарной безопасности в быту.

3.  Изготовить и распространить среди населения агитационные и пропагандистские материалы (памятки, информационные листовки, буклеты).

4.  Принять дополнительные меры по усилению работы рабочей группы правил безопасности при пользовании газовым оборудованием, электрооборудованием, печами.

5. Организовать работу по обследованию на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности жилья ветеранов Великой Отечественной войны, а также приравненных к ним категорий граждан, особое внимание уделить лицам группы социального риска (без определенного рода занятий, людям без определенного места жительства, склонным к правонарушениям в области пожарной безопасности), одиноко проживающим престарелым гражданам, малообеспеченным многодетным и патронажным семьям. По итогам обходов составить реестр домовладений с нарушениями требований пожарной безопасности.

6.  Освещать проводимые мероприятия, а также информацию о   мерах пожарной безопасности в быту в печатных средствах массовой информации.

7.  Провести разъяснительную   работу с собственниками жилых   помещений (юридическими и физическими лицами) о необходимости проведения профилактических мероприятий и выполнении требований   пожарной безопасности.

8. Признать утратившим силу постановление администрации Бурлыкского сельсовета от 27.01.2020 №14-п «Об организации и проведении профилактической операции «Жилище 2020» на территории Бурлыкского сельсовета».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава муниципального

образования                                                                                        А.П. Данилов

Разослано: администрации района, прокурору, в дело